FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
1 NUMERO DE ACTA 04-2024/LICITACION PUBLICA Ne° 13-2024-MDEA/CS-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En El Algarrobal, a los 27.12.2024, en el local del Oficina de Logistica, el COMITE DE SELECCION designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 455-2024-GM-MDEA., encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de LICITACION PUBLICA N° 13-2024-MDS/CS-1
CONV. N° 1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO fc=210 KG/cm2 CON CEMENTO TIPO HS (INC. BOMBA
TELSC. VT. CAMION MIX) PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA
INFRAESTRUCTURA DEL TALLER MECANICO MUNICIPAL Y MAESTRANZA INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE EL
ALGARROBAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA por un valor estimado de S/. 1,546,277.40, a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente Lic. Adm, ROGER FERNANDEZ HUANCA Thuiar X
Suplente
Fae Ing. LEONCIO QUISPE QUISPE L .
Miembro: Suplente
Segundo ARQ. EFRAIN PACHO HUARACHA JRotar X
Miembro: Suplente
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° |Nombre o razén social del participante RUC
1 |CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETOS SUPERMIX S.A 20392965191
2 |CONSTRUCTORA CRUZ CCAZA EIRL 20514832359
3 |ADVA INGENIERIA Y LABORATORIO S.R.L. 20601618550
4 |INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.L.R.L. 20609319071
5 PORTLAND STUDIO E.LLR.L. 20609607875
6 |SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. 20611224878
5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas electronicas: //6‘
: Fecha de Hora def{=[ |[.
-3
N Nombre o razén social del postor CcassHiatich presentacig(n |
1 INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.I.R.L. 26/12/2024 23:51:07
2 |CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETOS SUPERMIX S.A. 26/12/2024 16:06:58
3
6 Acto seguido, se procede con la apertura de las propuestas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a
fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 CALIFICACION (APERTURA Y VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION)
SEGUN DETALLE ADJUNTO ANEXO 01
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.ILR.L. UNICO
2 |CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETOS SUPERMIX S.A. UNICO
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
PRELACIO| Precio de su oferta % del valor
N° Nomb 6 ial del t
lombre o razén social del postor N m I B SR
1 INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.L.R.L. 2 S/ 1,5632,120.85 99.08
2 |CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETOS
SUPERMIX S.A. 1 S/, 1,071,150.00 69.27
10 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion, determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion

cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.L.R.L.

CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION | | NO CUMPLE
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FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION | NO CALIFICA
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDA;) ':NONIMA - CONCRETOS SUPERMIX
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
HABILITACION
B.1 |FACTURACION I X
RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICA
11 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
OFEN pe NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO OFERTADO
PRELACION :
1 CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETOS SUPERMIX S.A. S/. 1,071,150.00
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
12 |ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultadqs_de\la evaluacion de las ofertas y calificacion, esto de acuerdo con el
anélisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertarg y Calificacion de)o§ numerales prescedentes.
13

O E B A
! el Lic. Adm. ROGER FERNANDEZ HUANCA
Sk DNI: 40724958
Presidente

ARQ. EFRAIN PACHO HUARACHA
DNI: 01307530
Segundo Miembro
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ANEXO 01: CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

TIPO Y NUMERO DEL PROCESO DE SELECCION: LP-SM-13-2024-MDEA/CS-1

2 |DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO fc=210 KG/cm2 CON CEMENTO TIPO HS (INC. BOMBA TELSC. VT. CAMION MIX.) OBRA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA INFRAESTRUCTURA DEL TALLER MECANICO
MUNICIPAL Y MAESTRANZA INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL ALGARROBAL-ILO-MOQUEGUA

2.2, CONTENIDO DE LAS OFERTAS POSTORES
2.21. | Documentacion de presentacién obligatoria: INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERUE.LR.L. CONCRETOS SUPERMIXSA. .
3 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta RU.C. 20609313071 R.U.C. 20392965191
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
b)  |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE SI CUMPLE
¢)  |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de EE.TT. contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3) S| CUMPLE SI CUMPLE
¢)  [Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como e! porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g)  |g)El precio de la oferta en soles. Adjuntar cbligatoriamente el Anexo N° 6. S| CUMPLE S| CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO
% —'\, FACTORES EVALUCION VALOR ESTIMADO /. 1,546,277.40
A PRECIO 1,532,120.85 1,071,150.00
PUNTAJE 68.51 93.00
E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00 0.C0
PUNTAJE TOTAL 68.51 98,00
ORDEN DE PRELACION 200 1RO
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 800,000.09 \OCHOCIENTOS
MIL CON 00/100 SOLES),por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde "
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda NO CALIFICA CALIFICA
Se consideran bienes similares a los siguicntes: VENTA DE SUMINISTRO DE CONCRETO -
PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2 O CONCRET(Q PREMEZCLADO F'C=280 KGI/CM2, CONCRETO
PREMEZCLLADO F'C=210 KGICM2 O TODO TIPO DE CONCRETO PREMEZCLADO.
CONDICION NO CALIFICA CALIFICA e

OBSERVACION: POSTOR INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.LR.L. No acredita experiencia del postor en !a especialidad por un monto facturado acumutado
™ Mvalente a S/. 800,000.00 (OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), per la venta de bienes iguales o similares ai objeto de 'a convocateria, durante los ocho (8)
1108 anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprabante de pago. Se consideran biene

=
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CONCRETO PREMEZCLADO/RLC=210 KG/C

similares a los siguientes: VENTA DE SUMINISTRQ-QE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2 O CONCRETO PREMEZCLADC F'C=a0 KG/CMZ,
0 TODO TIPO DE CONCRETO PREMEZGLADOQ. NO CALIFICA. :
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